Um erro de cálculo: 

Inaya Helena Mader no valor de R$ 5.400,00 Gustavo Gentiluono Leite no 
valor de R$12.000,00 Maria de Lourdes Dos Santos no valor de R$ 9.900,00 Gustavo Kohnert 
Gontijo Teixeira no valor de R$ 3.200,00. Perfazem um total de R$ 30.500,00 - (Trinta mil e 
quinhentos reais) e não os R$ 37.700,00 trinta e sete mil e setecentos reais, que alega este 
acórdão. 

É o relatório. 

Voto            

Conselheiro EDUARDO TADEU FARAH, Relator 

O recurso é tempestivo e reúne os demais requisitos de admissibilidade, 
portanto, dele conheço. 

Segundo se colhe dos autos, o lançamento é decorrente de glosas de despesas